Temposonics®
Absolute, berührungslose Positionssensoren
G-Serie
Analog oder Start /Stopp
Temposonics® GP und GH
Messlänge 50...7600 mm
ausgangsabhängig
• Lineare Absolutmessung ohne Referenzmarkenanfahrt

Analog oder Start/Stopp
I 7 I
Temposonics®  Bestellschlüssel G M 1
Baureihe
GP – Profil
GH – Stab
Formfaktor
Profil Temposonics® GP:
S - Magnetschlitten, Gelenk oben
V - Magnetschlitten, Gelenk vorn
M - U-Magnet, OD33
Stab Temposonics® GH:
M - Flansch M18 x 1,5 (Standard)
V - Flansch  M18 x 1,5
(Fluorelastomer-Gehäusedichtung)
S - Flansch  3/4" - 16 UNF - 3A
Messlänge
Analog: Profil/Stab - 0050...2500 mm
Start/Stopp: Profil - 0050...5000 mm / Stab - 0050...7600 mm
Standard: bis 1000 in 50 mm, über 1000 in 250 mm Schritten
Andere Längen auf Anfrage
Anschluss
D60 - 6 pol. Gerätestecker M16
R02 - 2 m PVC Kabel ohne Stecker, Option: R01...R10 (1...10 m)
H02 - 2 m PUR Kabel ohne Stecker, Option: H01...H10 (1...10 m)
Betriebsspannung
1 - +24 VDC
Ausgang
V0 = 0...10 VDC
V1 = 10...0 VDC
V2 = -10...+10 VDC
V3 = +10...-10 VDC
A0 = 4...20 mA
A1 = 20...4 mA
A2 = 0...20 mA
A3 = 20...0 mA
R01 = Start/Stopp
- Option: R0X = Positionsmagnetzahl (2...9 Stück) für Start/Stopp Multi-Magnetmessung
Lieferumfang:
Lieferumfang Profil: Sensor, Positionsmagnet, 2 Montageklammern
bis 1250 mm + 1 Klammer für alle weiteren 500 mm.
Lieferumfang Stab: 	Sensor, O-Ring, Positionsmagnete (s.u.) extra bestellen.
Zubehör
Bezeichnung		 Artikelnr.
Magnetschlitten Typ »S«			 252 182
Magnetschlitten Typ »V«			 252 184
U-Magnet OD33			 251 416-2
Ringmagnet OD33			 201 542-2
Ringmagnet OD25,4			 400 533
Magnetschwimmer			 251 447
Stoppkragen			 560 777
Mutter			 500 018
Montageklammer			 400 802
Nutenstein M5			 401 602
6 pol. Kabeldose M16, PG9			 370 423
6 pol. 90°-Kabeldose M16			 370 460
PVC-Kabel 3 x 2 x 0,14 mm2			 530 032
PUR-Kabel 3 x 2 x 0,25 mm2			 530 052
MTS-Servicetools
Hand-Programmer G-Analog			 253 853
USB-Programmer G-Analog inkl. Netzteil			  253 145-1
(100...240 VAC/24 VDC),
Anschlusskabel und Programmiersoftware (CD)
USB-Programmer G-Digital inkl. Netzteil			  253 146-1
(100...240 VAC/24 VDC),
Anschlusskabel und Programmiersoftware (CD)
Messlängen Standard (GP):
Messlänge Bestellschritte
≤ 500 mm 25 mm
500 ... 2500 mm 50 mm
2500 ... 5000 mm 100 mm
> 5000 mm 250 mm
Messlängen Standard (GH):